
 

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE 
Prov i nc i a  d i  Ba r i  

 
SETTORE IV 

 
DEMOGRAFICI - FINANZIARIO - TRIBUTI 

 
 
 
DETERMINAZIONE N. 139 del  31/12/2015  

 Raccolta Ufficiale  

 N.   1142 

 Del 22/02/2016 

 
OGGETTO: Spese per l’espletamento del Servizio di Tesoreria anno 2015. 

 
IL RESPONSABILE 

 
Visti gli art. 107, co. 2 e 3 e 109, co. 2, del T.U.E.L. - D.Lgs. 267 del 18.08.2000 – in materia di 
funzioni e responsabilità dei dirigenti e dei responsabili dei settori; 
Visto il provvedimento sindacale n. 4423 in data 19.03.2015, con il quale è stata riconfermata alla 
scrivente la responsabilità del Settore IV Demografici - Finanziario – Tributi; 
 
Premesso: 

 
Che alla data del 31.12.2015 cessa il rapporto tra questo Ente e il Tesoriere comunale Cassa 
Rurale ed Artigiana – Credito Cooperativo – di Castellana Grotte a seguito di aggiudicazione del 
Servizio di Tesoreria, giusta gara ad evidenza pubblica, ad altro Istituto Tesoriere Banca Popolare 
di Bari - Soc. Coop. per Azioni- da Bari a far data dal 01.01.2016; 

 
Che risulta necessario  riconoscere al Tesoriere uscente spese per l’espletamento del Servizio in 
scadenza al 31.12.2015, ivi inclusa la quota IVA sul canone richiesto per il 2° semestre 2015, 
ritenuto erroneamente, per quanto in atti, omnicomprensivo; 

 
Vista la deliberazione di G.C. n. 188 in data 31.12.2015, avente ad oggetto: Prelievo dal fondo di 
riserva per integrazione stanziamenti di bilancio; 

 
Ritenuto, per quanto innanzi, di dover assumere impegno di spesa per dare riconosciute le spese 
per l’espletamento del Servizio di Tesoreria in scadenza al 31.12.2015; 
 
 
Visto il D.Lgs. n. 267/2000 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli EE.LL”; 
 
 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



Visto il vigente Statuto Comunale; 
 
Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 
 

DETERMINA 
 
Per le motivazioni di cui in premessa, che qui devono intendersi riportate e trascritte: 

1.DI RICONOSCERE al Tesoriere comunale uscente Cassa Rurale ed Artigiana – Credito 
Cooperativo – di Castellana Grotte la somma stimata di € 6.290,00 per spese per l’espletamento 
del Servizio di Tesoreria in scadenza al 31.12.2015; 

2.DI ASSUMERE impegno di spesa pari a € 6.290,00 sull’intervento 1.01.03.03 del bilancio 
corrente, Cap. 156 epigrafato: “Servizio di Tesoreria e tenuta conti correnti postali”; 

3.DI LIQUIDARE e contestualmente PAGARE, nel rispetto delle norme sulla tracciabilità dei flussi 
finanziari, la somma stimata di € 6.290,00, giusta documentazione a prodursi, a mezzo bonifico 
bancario. 

 
 
Il presente atto viene trasmesso alla Segreteria per la raccolta ufficiale e per la pubblicazione 
all’Albo Pretorio on line del sito istituzionale del Comune di Castellana Grotte consultabile 

ll’indirizzo ip www.comune.castellanagrotte.ba.it/. a  

     
                  f.to dott.ssa Maria Grazia Abbruzzi 
 

                                                                           __________________________ 
 

 

 
 

Visto ai sensi dell’art. 151, c.4, del D.Lgs 18.08.2000, n. 267, in data 31/12/2015 si attesta la relativa  
copertura finanziaria. 
 
Impegno Pluriennale     1343-1344/2015 Il Responsabile del Settore Finanziario 
 (f.to dott.ssa Maria Grazia Abbruzzi) 

 
 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Registro albo n.324
Copia della presente determinazione è stata pubblicata in data odierna all’albo pretorio on line del Comune 
di Castellana Grotte e vi rimarrà per cinque giorni consecutivi. 
 
 
Castellana Grotte, 22 Febbraio 2016 

Il Responsabile della Pubblicazione 
f.to sig.ra Natalia Tanzarella  

 
 
 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE




